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گزارش خبری - 1

تداوم حمایت های جهانی از مردم فلسطین

سیدحسن نصرالله هشدار داد

جنگ می‌تواند از جبهه لبنان گسترش یابد

سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله 
لبنان روز گذشته در سخنرانی خود که 
از ساعت‌ها پیش از آن رسانه‌های جهان 
درحال گمانه‌زنی برای آن بودند، بااشاره 
به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، به 
احتمال گسترده شدن جنگ از طرف 
جبهه لبنان و تبدیل این نبرد به یک 
نبرد گسترده و بزرگ پرداخت و تأکید کرد: 

»این یک احتمال واقعی است.«
به گزارش ایرنا، سیدحسن نصرالله به 
مناسبت تکریم شهدای راه قدس، در 
میان خیل عظیم حامیان ملت مظلوم 
فلسطین که این‌روزها در باریکه غزه 
زیر بمباران بی‌امان رژیم صهیونیستی 
شهید می‌شوند، گفت: »درود به ملت 
اسطوره‌ای فلسطین و ساکنان غزه که 
در جهان نظیر و مانندی ندارند و زبان از 
سخن درباره عظمت، پایداری و صبر مردم 
غزه و ساکنان کرانه باختری ناتوان است؛ 
مردمی که خانواده‌های‌شان را از زیر آوار 
بیرون می‌کشند اما فریاد می‌زنند که 
فدای مقاومت باد.« وی همچنین تأکید 
کرد: »اگر بخواهیم نبردی کامل از نظر 
قانونی، انسانی، اخلاقی و دینی را بیابیم 
بهتر از نبرد با صهیونیست‌ها نمی‌یابیم.«

وی یادآور شد: »هزاران اسیر فلسطینی 
سال‌های طولانی است که در زندان تحت 
اسارت قرار دارند، بدون اینکه کسی 
در این‌باره تحرکی از خود نشان دهد. 
تجاوزاتی که علیه مسجدالاقصی جریان 
داشت در تاریخ معاصر بی‌سابقه بوده 
است. تهدیدات متعددی کرانه باختری را 
در سایه ادامه شهرک‌سازی‌ها و طرح‌های 
جدید آن در معرض تهدید قرار می‌دهد.«

عنصر غافلگیری، عامل موفقیت 
طوفان الاقصی

نصرالله سپس بااشاره به عملیات طوفان 
الاقصی اضافه کرد: »این عملیات بزرگ 
و گسترده با تصمیم و اجرای ۱۰۰ درصد 
فلسطینی بود و برادران حماس آن‌‌را به‌خاطر 
محرمانه بودن از دید همه و حتی دید 
محور مقاومت مخفی کردند.« دبیرکل 
حزب‌الله لبنان با بیان اینکه این مخفی 
بودن و محرمانه بودن، هیچ‌کس را در 
داخل و خارج محور مقاومت ناراحت نکرد، 
گفت: »محرمانگی مطلق عملیات طوفان 
الاقصی، پیروزی و موفقیت آن را از طریق 
عامل غافلگیری تضمین کرد. این یک 
عملیات شجاعانه، قهرمانانه و بزرگ بود که 
به یک زلزله بزرگ امنیتی، نظامی، سیاسی 
و روانی منجر شد و آثار خود را بر حال و 
آینده این رژیم باقی خواهد گذاشت. رژیم 
صهیونیستی در آینده هرکاری کند نمی‌تواند 
از آثار و پیامدهای این عملیات بزرگ بکاهد.«

 
افشای پوشالی بودن رژیم اسرائیل

نصرالله با بیان اینکه عملیات طوفان الاقصی 
ثابت کرد که رژیم صهیونیستی از خانه 
عنکبوت سست‌تر است، تصریح کرد: 
»سرعت امریکا برای پشتیبانی و حمایت از 
این رژیم، میزان ضعف، سستی و پوشالی 
بودن صهیونیست‌ها را ثابت کرد. کجا 
رفت آن ارتش شکست‌ناپذیر؟ چه شد 
آن همه افتخار به ساح‌ها و مهمات؟ 
امریکا از روز نخست اجازه بازکردن انبارهای 
ساح‌های راهبردی در سرزمین‌های اشغالی 
را صادر کرد. اسرائیل از امریکا خواست 
که جدیدترین ساح‌ها و مهمات را در 
اختیارش بگذارد. مگر این عملیات چه 

بود و چه کرد؟«
 

۲۰ سال محاصره خفه‌کننده علیه غزه
نصرالله سپس با اشاره به اینکه »پرونده‌ها 
و موضوعاتی مانند پرونده اسیران، موضوع 
قدس، محاصره غزه و شهرک‌سازی‌ها، 
بر فلسطینی‌ها فشار می‌آورد« گفت: 

»موضوع فلسطین و آنچه در این منطقه 
در جریان بود به فراموشی سپرده شده 
بود و آخرین هم‌وغم کشورهای جهان 
فلسطین بود و این موضوع بر قلدری و 
بی‌شرمی رژیم صهیونیستی افزوده بود. 
باید اتفاقی می‌افتاد تا موضوع فلسطین 
را به موضوع اصلی جهان تبدیل کند و 

عملیات طوفان الاقصی این‌کار را کرد.«
 

صهیونیست‌ها از اشتباهات‌شان 
درس نمی‌گیرند

نصرالله با اشاره به اینکه»رژیم صهیونیستی 
از تجربه‌های خود بویژه در مواجهه با 
گروه‌های مقاومت در لبنان و فلسطین 
عبرت نمی‌گیرد« تأکید کرد: »بزرگ‌ترین 
اشتباه رژیم صهیونیستی در گذشته و 
حال این است که اهداف بزرگی را اعلام 
می‌کنند که انجام آن غیرممکن است. 
این‌بار نیز اعلام کردند می‌خواهند حماس 
را از بین ببرند اما آیا یک انسان عاقل چنین 
سخنی می‌گوید؟ ولی پس از اینکه از توهم 
خارج شدند گفتند می‌خواهند اسیران 

صهیونیست را آزاد کنند.«
 

پاسخ اسرائیل در غزه 
نشان از حماقت دارد

نصرالله اظهار داشت: »امروز آنچه در غزه 
و فلسطین در جریان است، نشانه حماقت 
و نادانی مسئولان این رژیم است. امروز در 
مقابل چشم همه جهان، زنان و کودکان 
را قتل‌عام و منازل و محله‌ها را ویران 
می‌کنند. آیا کشتار زنان و کودکان نیاز به 
این همه ساح، جنگنده و مهمات دارد؟ 
همان کاری که در جنگ ۳۳ روزه کردند. 
بدون اینکه به نتیجه‌ای دست یابند.« 
دبیرکل حزب‌الله لبنان تأکید کرد: »هر 
ارتشی که چند جنگنده و چند موشک 
داشته باشد می‌تواند همین کار را انجام 
دهد ولی هیچ دستاورد میدانی نخواهد 
داشت.« دبیرکل حزب‌الله لبنان با بیان 
اینکه رژیم اسرائیل عملیات زمینی بزرگی را 
در غزه اعلام نمی‌کند زیرا می‌ترسد و عاجز 

و ناتوان است، گفت: »ما همه قهرمانی‌های 
مجاهدان فلسطین را مشاهده کردیم. 
دشمن چگونه می‌تواند در چنین سرزمینی 

و با چنین ملتی مبارزه کند؟«
 

عیان شدن ماهیت وحشی صهیونیست‌ها
نصرالله اضافه کرد: »تصاویر جنایت‌هایی 
که از غزه دیده می‌شود، به صهیونیست‌ها 
می‌گوید که پیروزی در غزه برای ملت 
فلسطین و شکست نصیب دشمن است. 
آنچه در غزه در جریان است نشان‌دهنده 
ماهیت وحشی رژیم صهیونیستی است که 

در این منطقه انجام داده‌اند.« 
دبیرکل حزب‌الله لبنان تصریح کرد: »زنان 
و کودکان غزه، نقاب را از چهره رسانه‌های 
بین‌المللی و عربی در فریفتن ملت‌ها در 
موضوع عادی‌سازی روابط با صهیونیست‌ها 

برداشت.«
 

نگاه افکار عمومی جهان در قبال 
جنایتکاران در حال تغییر است

نصرالله گفت: »در شرایط کنونی بر هر فرد 
آزاده و باشرافت در جهان واجب است که 
حقایق کنونی در غزه را به سمع و نظر افکار 
عمومی جهان برساند. واقعیت این است 
که در شرایط کنونی افکار عمومی جهان در 
قبال جنایتکاران در حال تغییر است. دفاع از 
مردم غزه در شرایط کنونی یک واجب انسانی 
است. رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۴۸ زمانی 
تأسیس شد که جهان از مردم فلسطین 
دست کشید. آنچه هم‌اکنون در غزه جریان 
دارد یک جنگ همانند جنگ‌های قبلی 
نیست، بلکه یک نبرد سرنوشت‌ساز تاریخی 
محسوب می‌شود. شرایط غزه پس از جنگ 

قطعاً با پیش از آن متفاوت خواهد بود.«

امریکا مسئول و اسرائیل ابزار جنگ 
در غزه است

دبیرکل حزب‌الله لبنان با بیان اینکه امریکا 
مسئول کامل جنگ جاری در غزه و رژیم 
اسرائیل فقط ابزار اجرای آن است، افزود: 
»این ایالات متحده است که از محکوم 

شدن رژیم صهیونیستی در شورای امنیت و 
برقراری آتش‌بس جلوگیری می‌کند. امریکا 
امروز مدیر این جنگ است و باید هزینه 
آن را بپردازد.« وی اضافه کرد: »عملیات 
طوفان‌الاقصی نبرد انسانیت با توحشی 
است که امریکا، انگلیس و اسرائیل نماینده 

آن هستند.«

تمجید از مقاومت عراق و یمن
سید حسن نصرالله در ادامه با بیان اینکه »ما 
به بازوهای مقاومت در عراق و یمن که در 
نبرد طوفان‌الاقصی مشارکت کردند، دست 
مریزاد می‌گوییم« گفت: »عراقی‌ها و یمنی‌ها 
وارد این نبرد شدند و موشک‌ها و پهپادهایی 
فرستاند و شاید برخی خواستار ورود حزب‌الله 
به این جنگ هستند ولی ما از هشتم اکتبر 
وارد این معرکه شده‌ایم. مقاومت اسلامی در 
لبنان از دومین روز عملیات طوفان‌الاقصی 
وارد نبرد شده است و تا قبل از آن مانند همه 
از هیچ چیزی خبر نداشتیم. آنچه در جبهه 
ما وجود دارد بسیار مهم است. شاید برخی 
عملیات‌ها در مرز را کم و ناکافی می‌دانند 
ولی در صورتی که به این عملیات‌ها نگاه 

کنیم بسیار مهم هستند.«

گروه جهان

گزارش

وزیر خارجه امریکا بازهم به تل‌آویو رفت
گروه جهان/ آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا بامداد دیروز جمعه، ساعتی پس 
از آنکه مجلس نمایندگان این کشور بسته کمکی 14.3 میلیارد دلاری برای رژیم 
صهیونیستی را تصویب کرد و همچنین ساعاتی پیش از آنکه سید حسن نصرالله، 
سخنرانی مهم خود را ایراد کند، برای سومین‌بار در 28 روز اخیر وارد اراضی اشغالی 

. شد فلسطین 
به گزارش سایت شبکه خبری فرانس 24، آنتونی بلینکن، در بدو ورود خود به 
تل‌آویو با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر افراطی رژیم صهیونیستی دیدار کرد و 
با آنکه پیش از این سفر مدعی شده بود، قصد دارد تل‌آویو را به سمت کاهش 
تنش‌ها و کشتار مردم بی‌گناه سوق دهد، ضمن حمایت از کشتار مردم غزه، 
حمایت خود از تداوم محاصره این باریکه را نیز اعلام کرد. طوری که دفتر نتانیاهو 
پس از این دیدار خبر داد، تصمیم کابینه برای جلوگیری از ورود سوخت به غزه 

تغییر نکرده است.
اخباری که از دیدار بلینکن با نتانیاهو منتشر شده نیز حاکی است، وزیر خارجه 
امریکا اعلام کرده، واشنگتن تمامی تلاش خود را برای آزادی اسرای امریکایی که 
در غزه هستند، به کار خواهد گرفت. او همچنین به این مسأله نیز پرداخت که 
»باید هر کاری لازم است، انجام شود تا امنیت غیرنظامیان تأمین شود.« او در 
حالی چنین موضع نرمی را در قبال جنایات رژیم صهیونیستی اتخاذ کرد که پیش 
از سفر او رسانه‌های امریکایی اعلام کرده بودند که وی قصد دارد، مقامات رژیم 
صهیونیستی را به توقف جنگ متقاعد کند. برخی منابع عبری نیز خبر داده بودند، 
وزیر خارجه امریکا در این سفر بنا دارد، طرحی 5 بندی را که حاوی آتش‌بس موقت 
در غزه است، به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ارائه کند. بر مبنای طرحی که 
رسانه‌های عبری شرح آن را اعلام کرده‌اند، یک آتش‌بس موقت 12 ساعتی در هر 
روز اجرا می‌شود و در خلال این مدت کمک‌های بشردوستانه و سوخت وارد نوار 
غزه می‌شود و همزمان نیز اسرای دوتابعیتی از این باریکه خارج می‌شوند. علاوه 
بر این تردد بین شمال و جنوب غزه با استفاده از خودروهای سازمان ملل )آنروا( 
و همچنین صلیب سرخ و سازمان پزشکان بدون مرز انجام می‌شود و برای تأمین 
برق و برخی نیازهای اولیه دیگر روزانه معادل 50 هزار لیتر سوخت وارد این منطقه 
خواهد شد. ضمن اینکه تعداد کامیون‌های حامل کمک‌های جهانی نیز به 200 
کامیون در روز خواهد رسید. این طرح که مبنای آن کمک به اسرای دو تابعیتی 
است، در حالی مطرح شد که روز پنجشنبه خبرگزاری »آسوشیتدپرس« خبر داد، 
جو بایدن، رئیس جمهور امریکا در مباحثات داخلی دولت خواستار آتش‌بس 

بشردوستانه در غزه برای آزادی اسرای صهیونیست شده است.
این پیشنهاد آتش‌بس همچنین در شرایطی مطرح شده است که ارتش رژیم 
صهیونیستی با ورود زمینی به غزه بنا به اعتراف مقامات سیاسی و نظامی رژیم 
با تلفات سنگین روبه‌رو شده و این آتش‌بس می‌تواند راه فراری نسبتاً آبرومندانه 

برای خارج شدن از باتلاق غزه باشد.

سایر دیدارهای بلینکن در اراضی اشغالی
وزیر خارجه امریکا پس از دیدار با بنیامین نتانیاهو، با اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم 
صهیونیستی نیز دیدار کرد تا بر حمایت همه‌جانبه واشنگتن از سران تل‌آویو و 
موضع نظامی این رژیم در قبال فلسطینیان تأکید کند. او در این دیدار همچون 
تمامی سخنرانی‌ها و اظهارنظرهایی که در طول چهار هفته گذشته داشته است، 
مدعی شد: »اسرائیل نه فقط حق دارد از خود دفاع کند که موظف است، طوری 

این کار را انجام دهد که مانع از تکرار حملاتی چون حمله هفت اکتبر شود.«
بلینکن که دیشب همچنین در نظر داشت، با اعضای کابینه جنگ و »یائیر لاپید« 
رهبر مخالفان نتانیاهو نیز دیدار و گفت‌وگو کند، بنا دارد، در ادامه تور آسیایی 
خود به اردن نیز سفر کرده و با مقام‌های امان در مورد لزوم اهمیت حفاظت از 
جان غیرنظامیان، تعهد مشترک به تسهیل افزایش و ارائه کمک‌های بشردوستانه 
به غیرنظامیان غزه و اطمینان از اینکه فلسطینی‌ها به اجبار به خارج از نوار غزه 
کوچانده نخواهند شد، گفت‌و‌گو و رایزنی کند. بر‌اساس بیانیه وزارت خارجه امریکا 
در این دیدارها همچنین در مورد مکانیسم‌های فوری برای توقف خشونت، آرام 
کردن لفاظی‌ها و کاهش تنش‌های منطقه‌ای رایزنی و بر تعهد ایالات متحده به 
همکاری با شرکای خود برای ایجاد شرایط لازم برای صلح پایدار در خاورمیانه از 

جمله ایجاد یک کشور فلسطینی تأکید خواهد شد.

 مصوبه‌های پارلمان الجزایر و بحرین 
علیه رژیم صهیونیستی

گروه جهان/ پس از خیزش چند کشور امریکای لاتین علیه جنایات رژیم 
صهیونیستی، پارلمان الجزایر و بحرین نیز در شدیدترین موضع‌گیری خود علیه 

کشتارها در غزه ظاهر شدند.
بنا بر گزارش‌ها، پارلمان بحرین، کشوری که نخستین امضا کننده توافقنامه ابراهیم 
بود، خواستار خروج سفیر رژیم صهیونیستی از منامه و توقف روابط اقتصادی میان 
این کشور و تل‌آویو شد. مجلس الجزایر نیز در جهت اعلام همبستگی با مردم غزه 
با رأی ۱۰۰ درصدی رسماً به عبدالمجید تبون، رئیس جمهور این کشور اجازه داد تا 
وارد جنگ با رژیم صهیونیستی شود. الجزایر اولین کشور عربی است که مجلس 
آن در حمایت از ملت مظلوم فلسطین، به صورت رسمی و قانونی به نیروهای مسلح 

کشور خود، اجازه حمله علیه رژیم صهیونیستی را می‌دهد.
پیش از این نیز پارلمان عراق با محکومیت اقدامات وحشیانه و جنایت‌های 
نیروهای اشغالگر صهیونیستی علیه ملت فلسطین، خواستار فعال‌سازی معاهده 
دفاع مشترک عربی علیه رژیم صهیونیستی و گشایش گذرگاه‌ها برای رساندن 
کمک‌های بشردوستانه، پزشکی و امدادی به نوار غزه شده بود. در لبنان هم 
فراکسیون مقاومت در پارلمان لبنان با اعام آمادگی تمام احتمال‌ها و گزینه‌های 
نظامی و اعتماد به مقاومت فلسطین اعام کرده بود که معادله‌ای که مقاومت 
آن را تثبیت کرد این است که هر تجاوزی با پاسخی روبه‌رو خواهد شد. مقاومت 
و فرماندهی آن درباره چگونگی اجرای این معادله در میدان تصمیم می‌گیرند. 
نمایندگان پارلمان کویت بر حق مردم فلسطین برای پاسخ به اقدامات رژیم 
اشغالگر تأکید کرده و با اعام حمایت قاطع خود از عملیات بزرگ حماس آن 
را پاسخ طبیعی به تجاوزات صهیونیست‌ها دانستند. پیشتر همچنین پارلمان 
لیبی خواستار توقف صادرات نفت این کشور به کشورهای حامی جنایات رژیم 
صهیونیستی در صورت تداوم این جنایات شده و از سفرای کشورهای حامی جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه خواسته بود که هرچه سریعتر خاک لیبی را ترک کنند. 
پارلمان عربی نیز بر ضرورت توافق برای پایان دادن به محاصره غزه و رایزنی با 
پارلمان‌های اروپایی و غربی برای توافق فراگیر و گسترده جهت تضمین ارسال 

کمک‌های بشردوستانه به غزه تأکید کرده بود.
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نگاهی به زرادخانه حزب‌الله لبنان

ابرقدرت مقاومت خاورمیانه

حزب‌الله لبنان از سال ۲۰۰۶ و بعد از شکست 
مفتضحانه رژیم صهیونیستی و کسب تجارب رزمی 
در جنگ سوریه، توانمندی‌های نظامی و انسانی خود 
را به شکل قابل توجهی ارتقا داده اما هرگز اطلاعات 
دقیقی در این زمینه منتشر نمی‌کند و عمده 
اطلاعات مربوط به آنها توسط منابع امریکایی و 

صهیونیستی منتشر می‌شود.
امروز حزب‌الله به‌عنوان یک نیروی نظامی مدرن و 
رو به رشد در نظر گرفته می‌شود و تشکیلات نظامی و 
طرح‌های رزمی آن به اذعان تحلیلگران غربی-عبری 
بیشتر به کار یگان‌های ویژه و نخبه نزدیک است تا 

ارتش‌های معمولی. 
حزب‌الله بیش از 100 هزار نیروی رزمی مجرب و تقریباً 
بین 150 تا 200 هزار موشک از جمله موشک‌های 
نقطه‌زن با قدرت تخریب بالا دارد که می‌توانند 
تمام مناطق اسرائیل بویژه اهداف استراتژیک 
مانند مقر فرماندهی، پایگاه‌های نظامی، نیروگاه‌ها 
و سامانه‌های دفاع هوایی را با دقت بسیار بالا 
مورد هدف قرار دهند. محققان مرکز مطالعات 
استراتژیک و بین‌المللی در واشنگتن در گزارشی 
گسترده در سال 2018 درباره زرادخانه حزب‌الله به 
این نتیجه رسیدند که این جنبش مسلح‌ترین 

ارتش غیردولتی در جهان است.
در کنار زرادخانه عظیم حزب‌الله، این سازمان دارای 
انبار بزرگی از موشک‌های ضدهوایی، از جمله 

موشک‌های دوش‌پرتاب برای هدف قرار دادن 
بالگردها و هواپیماهایی که در ارتفاع پایین پرواز 
می‌کنند، است. موشک‌های دوش‌پرتاب هیچ 
علامتی برای نشان دادن مکان پرتاب‌کننده‌هایشان 
باقی نمی‌گذارند و می‌توانند به‌سرعت ناپدید شوند.
موشک‌های ضدتانک این سازمان از توانایی بالایی 
برخوردارند و می‌توانند برای رژیم صهیونیستی بسیار 
مخرب باشند. یکی از جدی‌ترین ضربه‌هایی که ارتش 
اسرائیل در طول جنگ دوم لبنان در سال 2006 متحمل 
شد، آسیب‌هایی بود که توسط واحدهای ضدتانک 
گسترده حزب‌الله، بویژه توسط کورنت به آن وارد شد.
عاوه بر زرادخانه موشکی مهیب حزب‌الله، این 
سازمان بیش از 20 سال است که نیروی هوایی 
خود را بر اساس پهپادها در اندازه‌ها و نقش‌های 
مختلف توسعه داده است. این پهپادها که به طور 
بومی ساخته شده‌اند می‌توانند مهمات و ساح 
حمل کنند. تحقیقات و آموزش »آلما« که یک مرکز 
تحقیقاتی صهیونیستی است، تخمین می‌زند که 
این سازمان حدود 2 هزار پهپاد از انواع مختلف دارد، 
از جمله پهپادهای غیرنظامی که برای حمل ساح 
تغییر کاربری داده شده‌اند. کارشناسان می‌گویند 
این پهپادها که می‌توانند ارزان و در مقادیر زیاد تولید 
شوند، می‌توانند با هدف اختلال در کار سیستم دفاع 
هوایی گنبد آهنین اسرائیل مورد استفاده قرار گیرند. 
همچنین حزب‌الله اولین بار در سال 2006 زمانی که 
یک کشتی جنگی اسرائیلی را در 16 کیلومتری ساحل 
مورد اصابت قرار داد و 4 پرسنل اسرائیلی را کشته و به 
کشتی آسیب رساند، ثابت کرد که دارای موشک‌های 
ضدناو است. در حال حاضر این سازمان، موشک 
روسی »یاخونت« را در اختیار دارد که برد نسخه اول 
آن به بیش از 300 کیلومتر می‌رسد و یکی از بهترین 

موشک‌های ضدکشتی جهان است.

حزب‌الله از 7 اکتبر فیلم‌هایی را از حملات مستقیم 
به تانک‌ها و سایر خودروهای نظامی اسرائیلی 
منتشر کرده است. فیلم‌ها همچنین حمات 
هدایت‌شده به تأسیسات نظامی در سمت اسرائیل 
در مرز شمالی این کشور با لبنان را نشان می‌دهد. 
آنها برای حفظ فشار بر نیروهای دفاعی اسرائیل 
)IDF(، حملات مکرری - با استفاده از راکت، خمپاره 
و موشک‌های هدایت‌شونده - به اهداف اسرائیل در 

منطقه انجام داده‌اند.
حزب‌الله در 29 اکتبر اعلام کرد، یک پهپاد اسرائیلی 
را بر فراز جنوب لبنان با موشک زمین به هوا 
سرنگون کرده و اولین باری است که از این تاکتیک 

استفاده می‌کند.
آنچه که نگرانی‌های فزاینده‌ای را در کابینه جنگ 
غ از توان انسانی،  رژیم اشغالگر بر انگیخته، فار
موشک‌های نقطه‌زنی است که حزب‌الله را قادر 
می‌سازد تا اهدافی در اسرائیل را با دقت بیشتری 
مورد حمله قرار دهد و چالش‌های بیشتری را برای 

اسرائیل و سیستم گنبد آهنین آن ایجاد کند.

یگان رضوان، نیروهای ویژه و نخبه رزمی
یگان رضوان، یک واحد کماندویی با تجربه رزمی 
بسیار بالا از جنگ سوریه است که تعداد آنها حدود 
2500 جنگجو یا حتی بیشتر تخمین زده می‌شود. از 
این نیروها به عنوان سرنیزه در جنگ یاد می‌شود. 
آنها دوره‌های تخصصی در زمینه تک‌تیراندازی، استفاده 
از ساح‌های ضدتانک و انجام مأموریت‌های نظامی 
آموزش دیده‌اند و دارای مهارت‌های ویژه‌ای چون 
نفوذ از طریق دریا و تردد در مناطق کوهستانی هستند.

کارشناسان نظامی رژیم صهیونیستی این یگان را 
یکی از کارآمدترین یگان‌های رزمی در جهان توصیف 

می‌کنند و همواره بسیار از آن هراس داشته‌اند.

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

نمایه

دریای مدیترانه

حزب الله موشک های دوربرد خود را در عمق 
لبنان و صدها کیلومتری مرز با سرزمین های 

اشغالی مستقر کرده است

کریات 
شمونا

حیفا 50 کیلومتر

100 کیلومتر

سرزمین های 
اشغالی

150 کیلومتر

تل آویو

بیت المقدس

200 کیلومتر
شهر غزه

بئر شوا

250 کیلومتر

300 کیلومتر

350 کیلومتر

لبنان

بیروت

دمشق

سوریه

امان

اردن

مصر


